第 1 页，共 3 页

      湖南方盛制药股份有限公司
HUNANFANGSHENG PHARMACEUTICAL CO., LTD.

 证券代码：603998               证券简称：方盛制药       公告编号：2015-035

湖南方盛制药股份有限公司

关于终止筹划非公开发行股份事项的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

    湖南方盛制药股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）因筹划非公

开发行股份事项，经公司申请，公司股票已于2015年5月28日起停牌。

根据目前进展情况，本公司决定终止筹划本次非公开发行股份事项，按照《关

于规范上市公司筹划非公开发行股份停复牌及相关事项的通知》的规定，公司定

于 2015 年 7 月 2 日（星期四）下午 15:00-16:30 召开投资者说明会，说明公司终

止本次非公开发行股份事项的具体情况（详见公司 2015-037 号公告）。同时，

公司承诺三个月内不再筹划非公开发行股份事项。

一、本次筹划非公开发行股份事项基本情况

公司因筹划重大事项，于 2015 年 5 月 28 日起停牌，并发布了《公司重大事

项停牌公告》（公司 2015-024 号公告）。公司在确定筹划重大事项为非公开发

行股份事项后，于 2015 年 6 月 4 日发布了《关于筹划非公开发行股份事项继续

停牌公告》（公司 2015-025 号公告）。经公司第二届董事会第二十三次会议审

议通过《关于公司筹划非公开发行股票事项第二次延期复牌的议案》后，公司申

请了第二次延期复牌，公司股票自 2015 年 6 月 18 日起继续停牌，停牌时间不超

过 20 天（公司 2015-032 号公告）。具体内容详见公司在《中国证券报》、《上

海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

上刊登的相关公告。

第 2 页，共 3 页

      湖南方盛制药股份有限公司
HUNANFANGSHENG PHARMACEUTICAL CO., LTD.

公司筹划本次非公开发行股份事项为拟通过非公开发行股份募集资金，进行

收购资产及项目投资，以提升公司综合竞争实力，更好地回报股东。

二、公司筹划本次非公开发行股份期间所做的主要工作

筹划本次非公开发行股份事项停牌期间，公司按照有关规定，有序推进各项

工作，聘请了中介机构对本次非公开发行股份事项相关内容进行了反复探讨和沟

通。

停牌期间，公司已基本确定此次非公开发行股份将采取向包括公司控股股东

张庆华先生在内的不超过 10 名特定投资者以锁定价格的方式发行股份。

在明确本次非公开发行股份募集的部分资金拟用于收购资产后，公司与相关

中介机构对拟收购资产进行了尽职调查、审计、评估等工作。同时，公司与拟收

购资产相关方进行了反复磋商、沟通。

此外，公司拟在立足主业发展的基础上，拓展现有经营方向和领域, 充分发

挥公司的销售网络优势开展具有较好市场前景的相关多元化业务。经公司反复论

证，拟通过本次非公开发行股份募集的部分资金与湖南宏雅基因技术有限公司

（以下简称“宏雅基因”）共同组建从事个体化医学（精准医学)检测技术的研

究与产业化开发的专业子公司，以此进军个体化医学（精准医学）产业。

三、终止筹划本次非公开发行股份的原因

本次非公开发行股份募集的部分资金拟用于收购资产，该标的资产为台港澳

与境内合资、未上市的股份有限公司，其控股股东为境外法人。虽然公司与相关

方进行了反复磋商，但由于交易各方无法就本次标的资产交易相关的业绩承诺、

支付对价等主要条款达成最终一致意见，双方同意终止此前就股权收购所达成的

初步意见，并于 2015 年 6 月 30 日签署了《关于股权收购磋商的终止协议》。

此外，鉴于公司拟合资设立的从事医学检验业务的子公司投资总额不大，不

适宜单独作为非公开发行股份募集资金的投资项目，经公司与宏雅基因商议，于

2015 年 6 月 30 日与其签署了附条件生效的《关于设立医学检验技术有限公司的

投资协议书》，决定利用自有资金与宏雅基因共同出资设立合资公司，主要从事

第 3 页，共 3 页

      湖南方盛制药股份有限公司
HUNANFANGSHENG PHARMACEUTICAL CO., LTD.

以基因检测为核心的个体化医学检测服务业务（详见公司 2015-036 号公告）。

基于上述原因，经公司董事会审议通过决定终止本次非公开发行股份事项。

公司对于因终止筹划本次非公开发行股份事项给广大投资者带来的不便深

表歉意。

特此公告

湖南方盛制药股份有限公司董事会

                                            2015 年 6月 30日